



16. november 2006

Sagsnr.:

Dok.nr.:

Budgetkorrektio n som følge af den nye huslejemodel - høringssvar

Indstillingen vedrørende ”Budgetkorrektio n som følge af den nye huslejemodel” blev behandlet på Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 26. oktober 2006. Indstillingen har efterfølgende været sendt i høring i samtlige udvalg.

Høringssvarene kommenteres kort nedenfor.

Udvalgenes høringssvar

Sundheds- og Omsorgsudvalget har i deres høringssvar angivet, at de kan godkende budgetkorrektio nen, såfremt korrektio nen reduceres med 4,9 mio. kr. Reduktio nen skal, ifølge SUF, ske som følge af, at SUF i 2001 overdrog Borgervænget til KFF i 2001, og at SUF i 2003 indgik et lejemål i samme ejendom efter den interne betalingsordning uden at SUF tilsyneladende blev kompenseret for lejeudgiften. Kultur- og Fritidsforvaltningen er af den opfattelse, at den foreliggende tekniske indstilling om budgetkorrektio n som følge af den nye huslejemodel, ikke kan anvendes til at rette op på en eventuel tidligere beslutning vedrørende en budgetkompensation fra 2001. Den indførte huslejemodel medfører, at forvaltningerne fra 2006 skal afholde en huslejeudgift for anvendelsen af alle kommunale ejendomme der er overgået til Københavns Ejendomme. Indførelsen af huslejemodellen er forudsat udgiftsmæssig neutral, således at ingen forvaltninger i udgangssituationen stilles ringere end før huslejemodellen blev indført.

Forslaget er som følge heraf ikke indarbejdet i budgetkorrektio nen.

Teknik- og Miljøudvalget har i deres høringssvar angivet, at budgetkorrektio nen kun bør baseres på den nuværende og ikke på den tidligere husleje for lejemålet Rådhuspladsen 77, da beslutningen om fraflytning fra Rådhuspladsen 77 er taget uafhængigt af og på et tidligere tidspunkt end beslutningen omkring Masterplanen. Kultur- og Fritidsforvaltningen er af den opfattelse, at Rådhuspladsen er en del af Masterplanen, hvorfor TMF følgelig skal korrigeres for den leje forvaltningen tidligere har afholdt vedrørende Rådhuspladsen 77. At Rådhuspladsen 77 er en del af Masterplanen understreges af, at provenuet fra salg af Rådhuspladsen 77 indgår i finansieringen af bl.a. ombygningen af Njalsgården, således at denne ejendom kan anvendes til TMF.

Forslaget er som følge heraf ikke indarbejdet i budgetkorrektio nen.